
Ufficio Lavori pubblici - Patrimonio - Ambiente

Ordinanza n° 14 del 18/05/2023

Oggetto: RIAPERTURA IMPIANTI DI RISCALDAMENTO DI TUTTI GLI EDIFICI DEL TERRITORIO COMUNALE

VISTO che nella zona climatica in cui è ricompresso il territorio del Comune di Abbadia S.S., ai sensi dell’art. 4 del 
D.P.R. 16/04/2013 n. 74, l’esercizio degli impianti termici per la climatizzazione invernale è limitato al periodo 15 
ottobre – 15 aprile di ogni anno, per 14 ore al giorno;

DATO ATTO che al di fori di tale periodo, gli impianti termici possono essere attivati solo in presenza di situazioni 
climatiche che ne giustifichino l’esercizio e, comunque, con una durata giornaliera non superiore alla metà di quella 
consentita in via ordinaria;

VISTE le condizioni meteorologiche e climatiche che in questo periodo stanno interessando la nostra penisola ed il 
territorio comunale, con temperature al di sotto della media stagionale;

DATO ATTO che le previsioni meteorologiche indicano un perdurare della situazione sopra descritta;

ATTESO che per le temperature all'interno degli immobili devono essere tali da rendere confortevole la  
permanenza e tutelare, alla stesso tempo, la salute dei cittadini;

RITENUTO necessario ed urgente provvedere in merito, autorizzando la proroga dell'attivazione degli impianti di 
riscaldamento oltre il normale periodo, fino al 21 aprile 2023;

VISTO il D.P.R. 16/04/2013 n. 74;

D I S P O N E

- la riapertura, con decorrenza dalla data odierna, e la proroga sino al 27 maggio 2023 del periodo in cui è 
consentita l’attivazione degli impianti di riscaldamento di tutti gli edifici del territorio comunale, per una 
durata giornaliera non superiore alla metà di quella consentita in via ordinaria.

  
Abbadia San Salvatore 18/05/2023

Sindaco
TONDI FABRIZIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto.


